
                                                                         

 

FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO "SAN MATTEO" 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA   

A CARATTERE SCIENTIFICO  -  DI DIRITTO PUBBLICO (D.M. 28/4/2006) 

27100 PAVIA - Viale Golgi, 19 - Tel. 0382/5011 

 
AVVISO DI ESITO GARA A PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI 

DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER IL PERIODO DI 6 MESI  

OPERE EDILI ED AFFINI  

(CIG 6943254A73 – CPV 45450000-6 – P-20160038568) 

(GARA ESPLETATA SU PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL) 
 

IMPORTO PRESUNTO: € 997.000,00 (di cui € 982.044,10 soggetti a ribasso più € 
14.995,90 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso) IVA esclusa 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo ex art. 95 comma 4 D.Lgs. 50/2016, 
espresso col massimo ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara e con 
esclusione automatica offerte anomale ai sensi della lett. d) art. 97 comma 2 D.Lgs. 50/2016 
DATA PUBBLICAZIONE AVVISO DI GARA: 06/03/2017  

DATA SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE: 28/03/2017 
IMPRESE PARTECIPANTI: n. 266 
IMPRESE AMMESSE: n. 261 
IMPRESE NON AMMESSE: n. 5  
SOGLIA DI ANOMALIA: 20,55326% (max. ribasso: 41,00% – min. ribasso: 9,57%)   
OFFERTE SUPERIORI A SOGLIA ED ESCLUSE AUTOMATICAMENTE: n. 229 
IMPRESA AGGIUDICATARIA: B.P.D. LAVORI srl – Via F.lli Ruspoli 8 – 00198 
Roma – tel./fax: 06/85302767 – email: bpdlavorisrl@libero.it – PEC: 
bpdlavorisrl@legalmail.it 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 795.523,83 (di cui € 780.567,93 per lavori 
soggetti al ribasso offerto del 20,516%, più € 14.955,90 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso) IVA esclusa  
DATA DI AGGIUDICAZIONE: 27/07/2017 (Determina n. 4/DG/0565) * con riserva 
delle verifiche di legge 
MODALITA’ PAGAMENTO PREVISTE: pagamenti in acconto con cadenza 
trimestrale 
PERCENTUALE SUBAPPALTABILE: 30% importo contrattuale (OG 1 - OS6 - OS7 - 
OG6 - OG12 - OS10) 
PROCEDURE DI RICORSO: Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. 
LOMBARDIA – Via del Conservatorio 13 – 20122 Milano   
ULTERIORI INFORMAZIONI: U.O.C. tecnico-patrimoniale – Fondazione IRCCS 
Policlinico San Matteo - tel. 0382/503028 – fax 0382/503600 – ufficiotecnico@smatteo.pv.it   
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr. Ing. Luciano Marabelli 
 


